Антонова-Овсієнка, перейшли на
правий берег Дніпра і розгорнули наступ на Кривий
Р іг— П ’ятихатки—З н ам ’янку. Створилась сприятлива об

1 Из истории революционного движения на Криворожье, стр. 18.

становка для переможного збройного повстання за владу
Рад на Криворіжжі. Як свідчать учасники і очевидці
повстання, воно відбулось 9 (22) січня 1918 року.1 Гай
дамацькі курені були роззброєні, місцеві органи Цент
ральної ради розігнані, петлюрівсько-угодовська рада
розпущена. В місті встановилась влада революційного
комітету. Протягом 9— 11 січня спільними діями повста
лих криворіжців та наступаючих радянських військ те
риторія Криворіжжя була очищена від контрреволюцій
них військ Центральної ради.